Shfuqizim i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave për 

skualifikimin e ofertës të paraqitur nga BOE “Viante 

Konstruksion” SHPK dhe “Kegli-Duri” SHPK në procedurën e 

prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr REF-

36522-01-31-2025, me objekt: “Blerje Inerte”, me fond limit 

161,080,000.00 (njëqind e gjashtëdhjetë e një milion e tetëdhjetë 

mijë) lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 05.03.2025, nga 

autoriteti kontraktor, Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe 

Ndriçimit Publik Tiranë. 

Ankimues: BOE “Viante Konstruksion” SHPK dhe “Kegli-Duri” SHPK me 

NIPT K47103804L dhe K94016202U dhe adresë:

[...]

II 

Rrethanat e çështjes 

II.1. Në datën 03-02-2025, në Sistemin e Prokurimeve Elektronike është publikuar procedura 

e prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr REF-36522-01-31-2025, me objekt: 

“Blerje Inerte”, me fond limit 161,080,000.00 (njëqind e gjashtëdhjetë e një milion e tetëdhjetë 

mijë) lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 05.03.2025, nga autoriteti kontraktor, Drejtoria e 

Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik Tiranë. 

II.2. Në datën 05-03-2025, autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt -

ankimi. 

II.3.